
  

UCHWAŁA NR XXXVIII/256/2018 

RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 15 listopada 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 18b ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, zm. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432,) Rada Gminy Bielsk Podlaski uchwala,  

co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Bielsk Podlaski, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr VII/31/03 Rady Gminy 

z dnia 28 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 35, 

poz. 807, zm. Dz. Urz. Woj. Podl. z 2004 r. Nr 131, poz. 1779, z 2006 r. Nr 25, poz. 330, z 2010 r. Nr 5,  

poz. 85, z 2012 r. poz. 1460, i z 2017 r. poz. 4491) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„Rada wybiera ze swego grona  Przewodniczącego  oraz dwóch Wiceprzewodniczących.”; 

2) § 20 otrzymuje brzmienie: 

„1. W celu realizacji swoich zadań Rada Gminy ze swojego grona może powołać stałe i doraźne 

komisje do określonych zadań, ustalając ich przedmiot działania i skład osobowy. Przewodniczącego 

każdej z tych komisji wybiera komisja spośród swoich członków, na pierwszym posiedzeniu zwołanym 

przez Przewodniczącego Rady.”. 

2. O liczbie i zakresie działania stałych i doraźnych komisji decyduje Rada Gminy każdej kadencji.” 

3) § 86 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą radni w liczbie nie mniejszej niż 3 osoby, w tym 

przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych wybranych na Przewodniczącego oraz 

Wiceprzewodniczących Rady. 

2. Komisja wybiera Przewodniczącego Komisji spośród swoich członków na pierwszym posiedzeniu 

zwołanym przez  Przewodniczącego Rady.”; 

4) tytuł rozdziału VIII otrzymuje brzmienie: 

„Zasady i tryb działania Komisji rewizyjnej oraz Komisji skarg, wniosków i petycji”; 

5) po § 111 dodaje się § 1111 – 1114 następującej treści: 

„§ 111.1 1. W skład Komisji skarg, wniosków i petycji wchodzi co najmniej 3 radnych, w tym 

przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcję Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Rady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 listopada 2018 r.

Poz. 4656



2. Komisja wybiera Przewodniczącego Komisji spośród swoich członków na pierwszym posiedzeniu 

zwołanym przez  Przewodniczącego Rady. 

3. Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji organizuje pracę Komisji i prowadzi jej 

obrady. W przypadku nieobecności Przewodniczącego lub niemożności działania, jego zadania 

wykonuje wyznaczony przez niego inny członek Komisji. 

§ 1112. Do zadań Komisji skarg, wniosków i petycji należy: 

1) rozpatrywanie skarg, dla których właściwym organem jest Rada, 

2) rozpatrywanie wniosków, do rozpoznania których organem właściwym jest Rada, 

3) rozpatrywanie petycji kierowanych do Rady. 

§ 1113. 1. Komisja przedkłada Radzie do zatwierdzenia plan pracy najpóźniej na ostatniej sesji  

poprzedzającej kolejny rok kalendarzowy. 

2. Komisja składa Radzie - w terminie do dnia 10 kwietnia każdego roku kalendarzowego – roczne 

sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim. 

3. Komisja obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej Przewodniczącego, zgodnie 

z zatwierdzonym planem pracy oraz w miarę potrzeb. 

4. Posiedzenia komisji mogą być zwoływane z własnej inicjatywy Przewodniczącego Komisji, 

a także na umotywowany wniosek: 

1) Przewodniczącego Rady; 

2) nie mniej niż 5 radnych; 

3) nie mniej niż 2 członków Komisji. 

5. Uchwały Komisji zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu 

Komisji w głosowaniu jawnym. 

§ 1114. Do Komisji mają odpowiednie zastosowanie pozostałe postanowienia rozdziału VIII, 

dotyczące zasad i trybu działania Komisji Rewizyjnej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVII/252/2018 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 17 października 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Anatol Grzegorz Tymiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4656


		2018-11-20T09:47:47+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




